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Maratona	do	Funchal	2020
Funchal,	19	de	janeiro	de	2020

Classif. Geral Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial Tempo	Real
1º 5º Rosa	Madureira POR 1977 V	40 ADM	/fo 2:50:09 2:50:09
2º 11º Mónica	Ferreira POR 1977 V	40 Indiv	/fo 2:59:59 2:59:59
3º 14º Doris	Marquardt GER 1983 V	35 Indiv	/fo 3:03:59 3:03:59
4º 17º Veronika	Jurisic CRO 1977 V	40 Indiv	/fo 3:06:51 3:06:49
5º 30º Marisa	Costa POR 1979 V	40 NOEI	/fo 3:21:23 3:21:22
6º 44º Antje	Müller GER 1970 V	45 SCHS	/fo 3:34:06 3:33:56
7º 53º Renate	Van	Huffel NED 1977 V	40 Indiv	/fo 3:37:10 3:37:01
8º 54º Isabel	Moleiro POR 1967 V	50 SSCGD	/fo 3:37:43 3:37:39
9º 56º Cathy	Leost FRA 1969 V	50 100MC	/fo 3:41:53 3:41:43
10º 62º Aleksandra	Krzywiecka POL 1982 V	35 Indiv	/fo 3:43:59 3:43:56
11º 64º Barbro	Lindkvam NOR 1982 V	35 Indiv	/fo 3:44:43 3:44:21
12º 68º Kerstin	Henkel GER 1970 V	45 Indiv	/fo 3:46:30 3:46:24
13º 71º Tânia	Gaspar POR 1976 V	40 CDES 3:47:32 3:47:29
14º 76º Birgi	Putkonen FIN 1965 V	50 RRR	/fo 3:50:17 3:50:08
15º 81º Peggy	Moricelly FRA 1977 V	40 RS10	/fo 3:52:25 3:52:19
16º 83º Maria	João	Abreu POR 1975 V	40 CDCPM 3:52:49 3:52:36
17º 85º Nicole	Peters GER 1977 V	40 TEA	/fo 3:53:09 3:53:02
18º 90º Felicidade	Soares POR 1965 V	50 VIP-RC 3:54:46 3:54:33
19º 97º Stéphanie	Schmitz BEL 1985 Seniores RCC	/fo 3:58:40 3:58:28
20º 99º Ivana	Babkova CZE 1984 V	35 Indiv	/fo 3:59:05 3:58:51
21º 101º Judite	Câmara POR 1974 V	45 CDCPM 3:59:15 3:59:02
22º 106º Susana	Alegria POR 1979 V	40 AFIS	/fo 4:00:50 4:00:39
23º 108º Angela	Lasarte ARG 1988 Seniores Indiv	/fo 4:01:34 4:01:24
24º 111º Anna	Ciolek POL 1980 V	40 Indiv	/fo 4:03:56 4:03:50
25º 117º Andrea	Fiehring GER 1961 V	55 LAUF	/fo 4:08:44 4:08:30
26º 138º Elke	Schmitz GER 1969 V	50 LGPL	/fo 4:21:12 4:21:04
27º 146º Kirsty	Angel GBR 1988 Seniores Indiv	/fo 4:26:24 4:26:03
28º 149º Ingrida	Voicechovska LTU 1973 V	45 Indiv	/fo 4:28:40 4:28:23
29º 152º Wanda	Macdonald GBR 1961 V	55 STAC	/fo 4:29:59 4:29:47
30º 153º Tatiana	Brustolon ITA 1965 V	50 NESS	/fo 4:29:59 4:29:43
31º 154º Sancha	Campanella POR 1973 V	45 ADC 4:30:39 4:30:29
32º 155º Elke	Franke GER 1975 V	40 Indiv	/fo 4:31:28 4:30:56
33º 156º Minna	Nieminen FIN 1972 V	45 Indiv	/fo 4:32:03 4:31:42
34º 157º Michelle	Smale GBR 1963 V	55 STAC	/fo 4:32:11 4:32:00
35º 167º Michelle	Taylor GBR 1980 V	35 MVR	/fo 4:42:42 4:42:25
36º 170º Adriana	Anna	Tommasi ITA 1974 V	45 TRAVM	/fo 4:43:46 4:43:36
37º 177º Sonja	Da	Mata RSA 1962 V	55 Indiv	/fo 4:49:48 4:49:41
38º 180º Sarah	Labdi GER 1988 Seniores Indiv	/fo 4:53:21 4:53:21
39º 184º Moll	Marie FRA 1969 V	50 Indiv	/fo 4:54:16 4:54:08
40º 193º Aimee	Midgley GBR 1974 V	45 RRRR	/fo 5:04:07 5:03:43
41º 195º Seija	Toikander FIN 1956 V	60 Indiv	/fo 5:06:03 5:05:43
42º 202º Katalin	Mezei HUN 1977 V	40 HAJT	/fo 5:09:52 5:09:30
43º 205º Claudine	Gauguelin FRA 1959 V	60 Indiv	/fo 5:10:48 5:10:28
44º 207º Ilda	André POR 1968 V	50 CNF-SÉ 5:12:40 5:12:33
45º 208º Solweig	Curian GER 1957 V	60 Indiv	/fo 5:13:21 5:13:04
46º 214º Michaela	Novakova CZE 1971 V	45 Indiv	/fo 5:18:56 5:18:37
47º 218º Karin	Vogelmann GER 1970 V	45 Indiv	/fo 5:23:38 5:23:20
48º 220º Ludivine	Remy FRA 1977 V	40 SUN	/fo 5:24:20 5:24:01
49º 222º Monique	Waning NED 1970 V	45 Indiv	/fo 5:25:36 5:25:27
50º 225º Paradee	Choetsopon GER 1977 V	40 TSVRC	/fo 5:26:17 5:25:50

FEMININOS	/	women
42	195	m

RESULTADOS	/	results
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51º 226º Heather	Whiteley GBR 1978 V	40 Indiv	/fo 5:26:25 5:25:59
52º 230º Donna	Richards GBR 1966 V	50 SLH	/fo 5:39:01 5:38:37
53º 232º Tarja	Pihlajaniemi FIN 1958 V	60 100MC	/fo 5:40:14 5:40:04
54º 233º Sharon	Masling-Jones GBR 1984 V	35 Indiv	/fo 5:41:38 5:41:31
55º 236º Guery	Blandine FRA 1964 V	55 Indiv	/fo 5:45:52 5:45:45
56º 238º Sima	Fern GER 1954 V	65 Indiv	/fo 5:46:02 5:45:35
57º 239º Nadia	Brivio ITA 1975 V	40 TRAVM	/fo 5:46:26 5:46:21
58º 241º Gabriele	Herzig GER 1964 V	55 Indiv	/fo 5:49:56 5:49:35
59º 242º Leili	Teeväli EST 1946 V	70 SKP	/fo 6:04:14 6:04:08
60º 243º Christine	Hobson GBR 1953 V	65 Indiv	/fo 6:07:27 6:07:04

9999º 249º Aukje	Van	Egteren NED 1971 V	45 ARGO	/fo DNF 	-
9999º 250º Júlia	Conceição POR 1968 V	50 FCPF	/fo DNF 	-
9999º 253º Kat	Baldwyn GBR 1985 Seniores Indiv	/fo DNF 	-
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1º 1º Bruno	Moniz POR 1991 Seniores ADRAP 2:29:54 2:29:54
2º 2º Rogerio	Bessa POR 1985 Seniores JOBRA	/fo 2:34:57 2:34:57
3º 3º David	Perlich GER 1991 Seniores Indiv	/fo 2:44:25 2:44:25
4º 4º Mark	Macedo POR 1981 V	35 FCPF	/fo 2:47:09 2:47:09
5º 6º Élvio	Sousa POR 1983 V	35 ADRAP 2:53:36 2:53:36
6º 7º Luís	Barradas POR 1981 V	35 CDES 2:54:18 2:54:17
7º 8º Manuel	Jesus POR 1978 V	40 CDI-M 2:56:42 2:56:41
8º 9º Marius	Nakkeid NOR 1976 V	40 ROMU	/fo 2:59:01 2:58:58
9º 10º Luca	Rocco ITA 1965 V	50 TRAVM	/fo 2:59:02 2:59:02
10º 12º Jorge	Policarpo POR 1965 V	50 VIP-RC 3:01:22 3:01:22
11º 13º José	Ferreira POR 1974 V	45 CCS	/fo 3:02:45 3:02:45
12º 15º Nuno	Castanha POR 1976 V	40 CDES 3:05:04 3:05:03
13º 16º David	Smithers GBR 1972 V	45 YKH	/fo 3:05:26 3:05:22
14º 18º Julien	Cazorla FRA 1978 V	40 Indiv	/fo 3:07:59 3:07:55
15º 19º Jorge	Fontes POR 1961 V	55 BAC	/fo 3:09:54 3:09:51
16º 20º Julian	Brown GBR 1965 V	50 MACH	/fo 3:11:08 3:11:04
17º 21º Joerg	Peters GER 1978 V	40 TEA	/fo 3:11:41 3:11:33
18º 22º Manuel	Bessa POR 1978 V	40 FCPF	/fo 3:13:13 3:13:13
19º 23º George	Sedlak GBR 1988 Seniores Indiv	/fo 3:14:01 3:13:54
20º 24º Mark	Bebbington GBR 1982 V	35 Indiv	/fo 3:14:29 3:14:27
21º 25º João	Theoto	Junior BRA 1959 V	60 Indiv	/fo 3:14:44 3:14:39
22º 26º René	Schumann GER 1980 V	35 LFVO	/fo 3:15:16 3:15:15
23º 27º Dzintars	Petrovs LAT 1973 V	45 MARK	/fo 3:15:44 3:15:44
24º 28º Hilario	Mendes POR 1984 V	35 nf Indiv 3:19:58 3:19:54
25º 29º Hélder	Gouveia POR 1977 V	40 CDI-M 3:21:13 3:21:12
26º 31º José	Ferreira POR 1973 V	45 JOBRA	/fo 3:22:06 3:22:06
27º 32º Raúl	Alves POR 1988 Seniores ADRAP 3:23:56 3:23:48
28º 33º Mark	Pereira GBR 1982 V	35 BJOG	/fo 3:25:14 3:24:59
29º 34º David	Faustino POR 1965 V	50 SSCGD	/fo 3:25:26 3:25:23
30º 35º Jos	Lempers NED 1957 V	60 STBL	/fo 3:26:08 3:26:05
31º 36º João	Manuel	Sousa POR 1962 V	55 CDES 3:26:31 3:26:29
32º 37º Shaun	Pritchard GBR 1970 V	45 SWINS	/fo 3:27:19 3:27:10
33º 38º Paulo	Gomes POR 1980 V	35 Indiv	/fo 3:29:52 3:29:45
34º 39º Mariusz	Gazda POL 1971 V	45 KROS	/fo 3:29:55 3:29:49
35º 40º Gottfried	Schmitz GER 1965 V	50 LGPL	/fo 3:32:36 3:32:31
36º 41º Rainers	Meiers LAT 1961 V	55 MARK	/fo 3:33:03 3:32:59
37º 42º Jose	Rodriguez VEN 1980 V	35 ACM-M 3:33:29 3:33:28
38º 43º João	Cabeleira POR 1973 V	45 CSTRESS	/fo 3:33:54 3:33:47
39º 45º José	M.	Caires POR 1973 V	45 GDC-M 3:34:17 3:34:09
40º 46º José	Hilário POR 1965 V	50 nf Indiv 3:34:41 3:34:37
41º 47º Ctibor	Kacer CZE 1982 V	35 Indiv	/fo 3:35:32 3:35:32
42º 48º António	Neto POR 1956 V	60 Indiv	/fo 3:35:34 3:35:34
43º 49º Mark	Manley GBR 1967 V	50 RSW	/fo 3:35:35 3:35:24
44º 50º Harald	Lixenfeld GER 1964 V	55 THG	/fo 3:35:35 3:35:25
45º 51º Peter	Lloyd GBR 1977 V	40 Indiv	/fo 3:36:12 3:36:06
46º 52º Nelson	Neves POR 1975 V	40 AJS 3:37:02 3:36:59
47º 55º Eduardo	Cadima POR 1978 V	40 CNSV 3:39:48 3:39:36
48º 57º Kevin	Mowat GBR 1957 V	60 Indiv	/fo 3:42:24 3:41:59
49º 58º Gerald	Moricelly FRA 1974 V	45 Indiv	/fo 3:42:54 3:42:49
50º 59º Massimo	Andreossi ITA 1975 V	40 Indiv	/fo 3:43:16 3:43:07

RESULTADOS	/	results

MASCULINOS	/	men
42	195	m
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51º 60º Mário	Francisco POR 1977 V	40 GDC-M 3:43:45 3:43:21
52º 61º Ricardo	Manuel POR 1968 V	50 GDC-M 3:43:55 3:43:34
53º 63º Radek	Doktor SVK 1966 V	50 DYN	/fo 3:44:29 3:44:27
54º 65º John	Hewson GBR 1977 V	40 Indiv	/fo 3:44:53 3:44:46
55º 66º Luís	Sousa	Pires POR 1956 V	60 Indiv	/fo 3:45:31 3:45:24
56º 67º Jorge	Maia POR 1966 V	50 BUDR	/fo 3:45:32 3:45:25
57º 69º Jaime	Silva POR 1970 V	45 CPC-M 3:47:15 3:47:12
58º 70º Neil	Anderson GBR 1963 V	55 LAC	/fo 3:47:25 3:47:13
59º 72º Miguel	Piedade POR 1977 V	40 Indiv	/fo 3:47:38 3:47:26
60º 73º Svein-Rune	Johannessen NOR 1960 V	55 AFIK	/fo 3:48:12 3:48:04
61º 74º Eleutério	Luís POR 1960 V	55 VIP-RC 3:48:18 3:48:16
62º 75º Guenter	Buetepage GER 1956 V	60 LAUF	/fo 3:50:12 3:49:58
63º 77º Dinis	Ferreira POR 1976 V	40 nf Indiv 3:50:51 3:50:29
64º 78º Donald	Zutterman POR 1955 V	60 CMOF 3:51:00 3:51:00
65º 79º Douglas	Fry USA 1956 V	60 AAM	/fo 3:51:08 3:50:52
66º 80º Mário	dos	Ramos POR 1977 V	40 CDES 3:51:09 3:51:07
67º 82º Andreas	Bilger GER 1983 V	35 Indiv	/fo 3:52:39 3:52:35
68º 84º Conor	Vonderahe USA 1999 sub	23 Indiv	/fo 3:53:01 3:52:54
69º 86º Roberto		Telo POR 1978 V	40 AFIS	/fo 3:53:13 3:53:02
70º 87º Shezad	Inayat NOR 1970 V	45 SPIR	/fo 3:54:08 3:54:00
71º 88º Helge	Fuglseth NOR 1949 V	70 AFIK	/fo 3:54:20 3:54:11
72º 89º Rui	Silva POR 1965 V	50 Indiv	/fo 3:54:23 3:54:15
73º 91º Pedro	Santos POR 1972 V	45 Indiv	/fo 3:54:58 3:54:53
74º 92º Ronan	Leost FRA 1969 V	50 100MC	/fo 3:55:14 3:55:00
75º 93º Claude	Marechal FRA 1967 V	50 RCS	/fo 3:56:57 3:56:49
76º 94º Dragan	Janković CRO 1961 V	55 AKSZ	/fo 3:57:01 3:56:48
77º 95º Nuno	Faria POR 1968 V	50 ACM-M 3:57:09 3:57:01
78º 96º Alexandre	Nogueira POR 1979 V	40 nf Indiv 3:58:35 3:58:18
79º 98º Lars	Bo	Sørensen DEN 1966 V	50 Indiv	/fo 3:58:47 3:58:43
80º 100º Richard	Imperial FRA 1991 Seniores Indiv	/fo 3:59:13 3:59:08
81º 102º José	Antº	Ramos POR 1974 V	45 AJS 3:59:21 3:58:55
82º 103º Joaquim		Vieira POR 1967 V	50 Indiv	/fo 3:59:38 3:59:32
83º 104º Eric	Gorman USA 1970 V	45 Indiv	/fo 3:59:42 3:59:24
84º 105º João	Câmara POR 1971 V	45 CDCPM 4:00:48 4:00:36
85º 107º Robert	Harris GBR 1960 V	55 Indiv	/fo 4:01:34 4:01:30
86º 109º Andre	Schlueter GER 1978 V	40 VIAR	/fo 4:01:53 4:01:47
87º 110º Henk	Van	Gerven NED 1957 V	60 Indiv	/fo 4:02:50 4:02:37
88º 112º David	Ames GBR 1967 V	50 Indiv	/fo 4:04:23 4:04:05
89º 113º Shane	Cliffe GBR 1964 V	55 Indiv	/fo 4:05:01 4:04:50
90º 114º Sandro	Rocha POR 1981 V	35 Indiv	/fo 4:05:29 4:05:13
91º 115º Grzegorz	Rybkowski POL 1968 V	50 Indiv	/fo 4:08:13 4:08:10
92º 116º Winfried	Stoll GER 1964 V	55 100MC	/fo 4:08:44 4:08:33
93º 118º Rui	Pereira POR 1975 V	40 PAPA	/	fo 4:08:45 4:08:35
94º 119º Roy	Bruhn GBR 1971 V	45 Indiv	/fo 4:08:49 4:08:45
95º 120º Marco	Caires POR 1977 V	40 CMOF 4:09:42 4:09:33
96º 121º Grzegorz	Jagiello POL 1970 V	45 PNIS	/fo 4:09:43 4:09:37
97º 122º Markku	Nieminen FIN 1967 V	50 Indiv	/fo 4:10:04 4:09:45
98º 123º Alessandro	Peca ITA 1980 V	35 TRAVM	/fo 4:10:08 4:09:54
99º 124º Stephan	Grönwoldt GER 1973 V	45 MTVS	/fo 4:10:22 4:10:11

100º 125º Jakke	Varjonen FIN 1970 V	45 Indiv	/fo 4:10:30 4:10:08
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101º 126º Christian	Danscheidt GER 1986 Seniores LAUF	/fo 4:11:51 4:11:36
102º 127º Robin	Gardner GBR 1957 V	60 ERR	/fo 4:12:49 4:12:30
103º 128º Romain	Barthe FRA 1981 V	35 Indiv	/fo 4:13:37 4:13:23
104º 129º João	M.F.	Ornelas POR 1960 V	55 GRCC 4:15:44 4:15:41
105º 130º Mykola	Shlaban UKR 1993 Seniores Indiv	/fo 4:16:14 4:16:04
106º 131º Thierry	Jouanin FRA 1962 V	55 Indiv	/fo 4:16:30 4:16:22
107º 132º Élvio	Silva POR 1986 Seniores CAFH 4:18:06 4:17:40
108º 133º Ashley	Simcock GBR 1982 V	35 Indiv	/fo 4:18:07 4:17:40
109º 134º Wolfgang	Rohwedder GER 1962 V	55 100MC	/fo 4:19:38 4:19:13
110º 135º Jeremy	Haslett GBR 1959 V	60 RRN	/fo 4:20:03 4:19:52
111º 136º David	Thompson GBR 1951 V	65 QRC	/fo 4:20:58 4:20:49
112º 137º Rainer		Hefter GER 1966 V	50 TVH	/fo 4:21:00 4:20:47
113º 139º Neil	West GBR 1980 V	40 Indiv	/fo 4:21:20 4:21:01
114º 140º Ricardo	Alves POR 1969 V	50 nf FLOW 4:22:54 4:22:36
115º 141º Hélio	Antunes POR 1979 V	40 Indiv	/fo 4:22:54 4:22:39
116º 142º Wolfgang	Fiehring GER 1952 V	65 LAUF	/fo 4:23:33 4:23:19
117º 143º Francis	Taverne FRA 1950 V	65 Indiv	/fo 4:24:09 4:24:02
118º 144º Paolo	Venturin ITA 1959 V	60 TRAVM	/fo 4:24:32 4:24:22
119º 145º Jonas	Backman FIN 1969 V	50 Indiv	/fo 4:26:15 4:25:57
120º 147º Mike	Kierdorf GER 1972 V	45 Indiv	/fo 4:27:02 4:26:50
121º 148º Mika	Isoniemi FIN 1966 V	50 Indiv	/fo 4:27:53 4:27:33
122º 150º Harald	Lange GER 1952 V	65 SCHS	/fo 4:28:44 4:28:23
123º 151º Paulo	J.	Gonçalves POR 1962 V	55 GDC-M 4:29:54 4:29:39
124º 158º Andris	Pētersons LAT 1966 V	50 Indiv	/fo 4:32:47 4:32:43
125º 159º Jan	Matthes GER 1966 V	50 Indiv	/fo 4:34:39 4:34:22
126º 160º Miguel	Dias POR 1966 V	50 CFCARV 4:35:58 4:35:39
127º 161º Luigi	Ploner ITA 1952 V	65 TRAVM	/fo 4:36:01 4:35:52
128º 162º Jan	Kaufholz GER 1984 V	35 Indiv	/fo 4:37:14 4:36:54
129º 163º Hubert	Gutbrod GER 1961 V	55 SCHS	/fo 4:37:40 4:37:18
130º 164º Dinarte	Garcês POR 1979 V	40 IND-M 4:38:35 4:38:32
131º 165º Paulo	Ribeiro POR 1972 V	45 Indiv	/fo 4:41:27 4:41:18
132º 166º Kenneth	Mackenzie GBR 1972 V	45 Indiv	/fo 4:42:11 4:41:55
133º 168º Roy	Sistermans NED 1989 Seniores Indiv	/fo 4:43:13 4:42:34
134º 169º Kristian	Lampo FIN 1963 V	55 VASF	/fo 4:43:43 4:43:26
135º 171º Reijo	Naalisvaara FIN 1951 V	65 100MC	/fo 4:44:35 4:44:21
136º 172º Vincenzo	Carulli ITA 1958 V	60 Indiv	/fo 4:47:01 4:46:57
137º 173º Emanuel	Fernandes POR 1973 V	45 NHR 4:47:59 4:47:47
138º 174º José	Fernandes POR 1965 V	50 Indiv	/fo 4:48:30 4:48:18
139º 175º Rodrigo	Sousa POR 1984 V	35 CSM 4:48:52 4:48:48
140º 176º Pavel	Prudil CZE 1966 V	50 RTW	/fo 4:48:57 4:48:35
141º 178º John	Da	Mata POR 1959 V	60 Indiv	/fo 4:49:49 4:49:42
142º 179º Stefan	Krall GER 1968 V	50 Indiv	/fo 4:51:20 4:51:03
143º 181º Victor	Amaral FRA 1961 V	55 Indiv	/fo 4:53:55 4:53:36
144º 182º Sufyan	Khan GBR 1992 Seniores FAR	/fo 4:53:56 4:53:31
145º 183º Moll	Raphaël FRA 1978 V	40 Indiv	/fo 4:54:16 4:54:06
146º 185º Tommi	Järvelä FIN 1958 V	60 RSF	/fo 4:55:03 4:54:43
147º 186º Rui	Dias POR 1960 V	60 CFCARV 4:55:09 4:54:51
148º 187º Martti	Rantamaa FIN 1955 V	60 100MC	/fo 4:56:11 4:55:58
149º 188º Sérgio	Catarino POR 1982 V	35 CMOF 4:57:01 4:56:51
150º 189º Simone	Ciabattoni ITA 1965 V	50 LTF	/fo 4:57:19 4:57:04
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151º 190º William	Dean GBR 1999 sub	23 Indiv	/fo 4:58:01 4:57:37
152º 191º Wah-Sing	Tan MAS 1957 V	60 Indiv	/fo 5:03:21 5:02:53
153º 192º Thomas	Bade GER 1965 V	50 Indiv	/fo 5:03:28 5:03:00
154º 194º Alexandre	Ferreira POR 1976 V	40 Indiv	/fo 5:05:29 5:05:13
155º 196º Mirco	Fischer GER 1975 V	40 Indiv	/fo 5:07:19 5:06:59
156º 197º Mike	Swinyard GBR 1994 Seniores Indiv	/fo 5:08:00 5:07:34
157º 198º Pascal	Wioland FRA 1966 V	50 SUN	/fo 5:08:22 5:08:08
158º 199º Nicolas	Weislinger FRA 1980 V	35 SUN	/fo 5:08:22 5:08:03
159º 200º Gilbert	Cuirana FRA 1972 V	45 SUN	/fo 5:08:23 5:08:01
160º 201º Milán	Attila	Nagy HUN 1981 V	35 HAJT	/fo 5:09:51 5:09:29
161º 203º Javier	Lucas ESP 1980 V	40 30MANO	/fo 5:10:27 5:10:07
162º 204º Alvaro	Perez	De	Armas ESP 1964 V	55 30MANO	/fo 5:10:27 5:10:10
163º 206º Eusébio	André POR 1966 V	50 CNF-SÉ 5:12:40 5:12:32
164º 209º Adam	Adamski POL 1961 V	55 BGB	/fo 5:13:26 5:13:12
165º 210º Haroldinio	Abauna NED 1962 V	55 Indiv	/fo 5:14:08 5:14:04
166º 211º Virgilio	Mendes POR 1977 V	40 Indiv	/fo 5:14:50 5:14:50
167º 212º Francisco	Sampaio POR 1972 V	45 ADC 5:15:55 5:15:46
168º 213º Gustavo	Polo ESP 1977 V	40 Indiv	/fo 5:16:27 5:16:26
169º 215º Ed	Sistermans NED 1961 V	55 Indiv	/fo 5:20:30 5:19:51
170º 216º Paul	Catlow GBR 1957 V	60 TRAC	/fo 5:21:29 5:21:12
171º 217º Fraser	Gibson GBR 1991 Seniores Indiv	/fo 5:23:12 5:23:04
172º 219º Paulo	Gomes POR 1973 V	45 ADC 5:24:18 5:24:09
173º 221º Ludwig	Georg	Braun GER 1943 V	70 MTM	/fo 5:24:54 5:24:49
174º 223º Theo	Waning NED 1965 V	50 Indiv	/fo 5:25:36 5:25:21
175º 224º Marc	Pepin SUI 1967 V	50 Indiv	/fo 5:25:55 5:25:54
176º 227º Gianfranco	Pascali ITA 1969 V	50 TRAVM	/fo 5:31:54 5:31:45
177º 228º Egídio	Carreira POR 1965 V	50 nf Indiv 5:34:50 5:34:29
178º 229º Stephen	Price GBR 1959 V	60 LRC	/fo 5:39:01 5:38:36
179º 231º Markku	Pihlajaniemi FIN 1955 V	60 100MC	/fo 5:40:14 5:40:04
180º 234º Juergen	Fischer GER 1945 V	70 MTM	/fo 5:42:18 5:42:13
181º 235º Renato	F.	Nóbrega POR 1977 V	40 NHR 5:43:27 5:43:14
182º 237º Willi	Maas GER 1952 V	65 SCHS	/fo 5:45:58 5:45:45
183º 240º Steve	Ryatt GBR 1970 V	45 Indiv	/fo 5:48:38 5:48:08
184º 244º Klaus-Dieter	Schulze GER 1952 V	65 TSVGR	/fo 6:26:00 6:25:43

9999º 245º Ricardo	H.	Gouveia POR 1982 V	35 ADRAP DNF 	-
9999º 246º Rainer	Nowak GER 1951 V	65 LAUF	/fo DNF 	-
9999º 247º Gianmario	Marzi ITA 1963 V	55 TRAVM	/fo DNF 	-
9999º 248º Radek	Kriz CZE 1972 V	45 ZADL	/fo DNF 	-
9999º 251º Orlando	Valente POR 1967 V	50 FCPF	/fo DNF 	-
9999º 252º Matthias	Schubien GER 1962 V	55 Indiv	/fo DNF 	-
9999º 254º Gerald	Maisch GER 1986 Seniores TEA	/fo DNF 	-
9999º 255º Petr	Michler CZE 1955 V	60 Indiv	/fo DSQ r.9
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Funchal,	19	de	janeiro	de	2020

	 	
Participantes	por	Clube		/		Runners	by	Team F	/	W M	/	M Total

100MC	/fo 2 6 8
30MANO	/fo ESP 2 2
AAM	/fo POR 1 1
ACM-M Madeira 2 2
ADC Madeira 1 2 3
ADM	/fo POR 1 1
ADRAP Madeira 4 4
AFIK	/fo NOR 2 2
AFIS	/fo POR 1 1 2
AJS Madeira 2 2
AKSZ	/fo CRO 1 1
ARGO	/fo NED 1 1
BAC	/fo POR 1 1
BGB	/fo POL 1 1
BJOG	/fo GBR 1 1
BUDR	/fo POR 1 1
CAFH Madeira 1 1
CCS	/fo POR 1 1
CDCPM Madeira 2 1 3
CDES Madeira 1 4 5
CDI-M Madeira 2 2
CFCARV Madeira 2 2
CMOF Madeira 3 3
CNF-SÉ Madeira 1 1 2
CNSV Madeira 1 1
CPC-M Madeira 1 1
CSM Madeira 1 1
CSTRESS	/fo POR 1 1
DYN	/fo SVK 1 1
ERR	/fo GBR 1 1
FAR	/fo GBR 1 1
FCPF	/fo POR 1 3 4
GDC-M Madeira 4 4
GRCC Madeira 1 1
HAJT	/fo Hun 1 1 2
IND-M Madeira 1 1
Indiv	/fo 30 70 100
JOBRA	/fo POR 2 2
KROS	/fo POL 1 1
LAC	/fo GBR 1 1
LAUF	/fo GER 1 4 5
LFVO	/fo GER 1 1
LGPL	/fo GER 1 1 2
LRC	/fo GBR 1 1
LTF	/fo ITA 1 1
MACH	/fo GBR 1 1
MARK	/fo LAT 2 2
MTM	/fo GER 2 2
MTVS	/fo GER 1 1

MT	Melsungen

Mtv	Stammtisch

Lg	Pronsfeld-Lünebach

Liverpool	Running	Club

Le	Torri	Firenze

Macclesfield	Harriers

Maratona	Klubs

JOBRA-Associação	Jovens	da	Branca

Krosno

Linlithgow	AC

Laufreisen.de

Lfv	Oberholz

Grupo	Desportivo	das	Corticeiras

Grupo	Recreativo	Cruzado	Canicense

Hajcsár	team

Individual	-	Madeira

Individual	filiado	noutra	associação	/	federação

Club	do	Stress

Dynastic

Eynsham	Road	Runners

Find	A	Race

Futebol	Clube	de	Penafiel

Clube	de	Montanha	do	Funchal

Clube	Naval	do	Funchal	/	Óptica	da	Sé

Clube	Naval	de	São	Vicente

Casa	do	Povo	da	Camacha

Club	Sport	Marítimo

Carcavelos	Caravela	Seguros

Clube	Desportivo	e	Cultural	do	Porto	Moniz

Clube	Desportivo	Escola	Santana

Clube	Desportivo	Infante	D.	Henrique

Clube	Futebol	Carvalheiro

Beja	Atlético	Clube

Bierutowska	Grupa	Biegowa

Bushfield	Joggers

Budeguita	Runners	

Clube	de	Atletismo	do	Funchal

PARTICIPAÇÃO		/		participants

100	Marathon	Club

30	Maratones	En	Un	Año

Aalesund	Fik

Atletas	de	Fim	de	Semana	/OVAR

Associação	Cultural	e	Desportiva	do	Jardim	da	Serra

AK	Sljeme,	Zagreb

Argo

Amigos	do	Atletismo	de	Mafra

Associação	Cristã	da	Mocidade	da	Madeira	/	Team	Aventura	Trail

Associação	Desportiva	Amigos	do	Costume

Associação	Desportiva	Marco	09

Associação	Desportiva	e	Recreativa	de	Água	de	Pena
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Funchal,	19	de	janeiro	de	2020

	 	
PARTICIPAÇÃO		/		participants

MVR	/fo GBR 1 1
NESS	/fo ITA 1 1
NHR Madeira 2 2
NOEI	/fo POR 1 1
PAPA	/	fo POR 1 1
PNIS	/fo POL 1 1
QRC	/fo GBR 1 1
RCC	/fo BEL 1 1
RCS	/fo FRA 1 1
ROMU	/fo NOR 1 1
RRN	/fo GBR 1 1
RRR	/fo FIN 1 1
RRRR	/fo GBR 1 1
RS10	/fo FRA 1 1
RSF	/fo FIN 1 1
RSW	/fo GBR 1 1
RTW	/fo CZE 1 1
SCHS	/fo GER 1 3 4
SKP	/fo EST 1 1
SLH	/fo GBR 1 1
SPIR	/fo NOR 1 1
SSCGD	/fo POR 1 1 2
STAC	/fo GBR 2 2
STBL	/fo NED 1 1
SUN	/fo FRA 1 3 4
SWINS	/fo GBR 1 1
TEA	/fo GER 1 2 3
THG	/fo GER 1 1
TRAC	/fo GBR 1 1
TRAVM	/fo ITA 2 6 8
TSVGR	/fo GER 1 1
TSVRC	/fo GER 1 1
TVH	/fo GER 1 1
VASF	/fo FIN 1 1
VIAR	/fo GER 1 1
VIP-RC Madeira 1 2 3
YKH	/fo GBR 1 1
ZADL	/fo CZE 1 1

Vip	RC

York	Knavesmire	Harriers

Zadnotrebanske	Lamy

Schulz	Sportreisen

Sk	Prorunner

South	London	Harriers

Spirit

Saint	Theresa'S	Athletic	Club

Stb	Landgraaf

Sundgo2

Swindon	Striders

Team	Erdinger	Alkoholfrei	

TuS	Holle	Grasdorg

Trawden	AC

Travel	Marathon

Tsv	Groß	Rheide

Tsvd	Running	Club

TV	Haibach

Västerås	FriidrottViarundo	
Leichtathletik

Núcleoeiras

Papakms

Serviços	Sociais	da	Caixa	Geral	de	Depósitos

Planeta	Nisko

Quakers	Rc

Running	Concept	-	Coaching

Rederien	Cap	Sizun

Romerike	Ultraløperklubb

Reepham	Runners,	Norfolk

Rauhalahti	Road	Runners

Red	Rose	Road	Runners

RS10	Athletisme

Roller	Skiing	in	Finland

Running	Somewhere	Else

Run	The	World

Mole	Valley	Runners

Nessuno

Nature	High	Running
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PARTICIPAÇÃO		/		participants

Participantes	por	Equipas	Não	Filiadas		/		Runners	by	Team	(not	affiliated) F	/	W M	/	M Total

Indiv Madeira 5 5

Nac. F M Total F M Total

ARG 1 1 Total 63 192 255
BEL 1 1
BRA 1 1 sub	23 2 2
CRO 1 1 2 Seniores 5 14 19
CZE 2 4 6 V	35 6 21 27
DEN 1 1 V	40 17 31 48
ESP 3 3 V	45 12 28 40
EST 1 1 V	50 10 38 48
FIN 4 9 13 V	55 6 24 30
FRA 6 13 19 V	60 4 22 26
GBR 10 28 38 V	65 2 9 11
GER 13 29 42 V	70 1 3 4
HUN 1 1 2
ITA 3 9 12
LAT 3 3
LTU 1 1
MAS 1 1
NED 3 6 9
NOR 1 4 5
POL 2 4 6 DNS não	partiu		/		did	not	start
POR 12 68 80 DNF não	concluiu		/		did	not	finish
RSA 1 1 DSQ desclassificado		/		disqualified
SUI 1 1
SVK 1 1
UKR 1 1
USA 3 3
VEN 1 1

Legenda	/	Label

Participantes	por	Nacionalidade		/		Runners	by	Country Participantes	por	Escalão	Etário	/		Runners	by	Age	Group

Atleta	Individual	-	não	filiados
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Funchal,	19	de	janeiro	de	2020

	
Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial Tempo	Real

	

1ª 19ª Stéphanie	Schmitz BEL 1985 Seniores RCC	/fo 3:58:40 3:58:28
2ª 23ª Angela	Lasarte ARG 1988 Seniores Indiv	/fo 4:01:34 4:01:24
3ª 27ª Kirsty	Angel GBR 1988 Seniores Indiv	/fo 4:26:24 4:26:03
4ª 38ª Sarah	Labdi GER 1988 Seniores Indiv	/fo 4:53:21 4:53:21

	

1ª 3ª Doris	Marquardt GER 1983 V	35 Indiv	/fo 3:03:59 3:03:59
2ª 10ª Aleksandra	Krzywiecka POL 1982 V	35 Indiv	/fo 3:43:59 3:43:56
3ª 11ª Barbro	Lindkvam NOR 1982 V	35 Indiv	/fo 3:44:43 3:44:21
4ª 20ª Ivana	Babkova CZE 1984 V	35 Indiv	/fo 3:59:05 3:58:51
5ª 35ª Michelle	Taylor GBR 1980 V	35 MVR	/fo 4:42:42 4:42:25
6ª 54ª Sharon	Masling-Jones GBR 1984 V	35 Indiv	/fo 5:41:38 5:41:31

	

1ª 1ª Rosa	Madureira POR 1977 V	40 ADM	/fo 2:50:09 2:50:09
2ª 2ª Mónica	Ferreira POR 1977 V	40 Indiv	/fo 2:59:59 2:59:59
3ª 4ª Veronika	Jurisic CRO 1977 V	40 Indiv	/fo 3:06:51 3:06:49
4ª 5ª Marisa	Costa POR 1979 V	40 NOEI	/fo 3:21:23 3:21:22
5ª 7ª Renate	Van	Huffel NED 1977 V	40 Indiv	/fo 3:37:10 3:37:01
6ª 13ª Tânia	Gaspar POR 1976 V	40 CDES 3:47:32 3:47:29
7ª 15ª Peggy	Moricelly FRA 1977 V	40 RS10	/fo 3:52:25 3:52:19
8ª 16ª Maria	João	Abreu POR 1975 V	40 CDCPM 3:52:49 3:52:36
9ª 17ª Nicole	Peters GER 1977 V	40 TEA	/fo 3:53:09 3:53:02
10ª 22ª Susana	Alegria POR 1979 V	40 AFIS	/fo 4:00:50 4:00:39
11ª 24ª Anna	Ciolek POL 1980 V	40 Indiv	/fo 4:03:56 4:03:50
12ª 32ª Elke	Franke GER 1975 V	40 Indiv	/fo 4:31:28 4:30:56
13ª 42ª Katalin	Mezei HUN 1977 V	40 HAJT	/fo 5:09:52 5:09:30
14ª 48ª Ludivine	Remy FRA 1977 V	40 SUN	/fo 5:24:20 5:24:01
15ª 50ª Paradee	Choetsopon GER 1977 V	40 TSVRC	/fo 5:26:17 5:25:50
16ª 51ª Heather	Whiteley GBR 1978 V	40 Indiv	/fo 5:26:25 5:25:59
17ª 57ª Nadia	Brivio ITA 1975 V	40 TRAVM	/fo 5:46:26 5:46:21

	

1ª 6ª Antje	Müller GER 1970 V	45 SCHS	/fo 3:34:06 3:33:56
2ª 12ª Kerstin	Henkel GER 1970 V	45 Indiv	/fo 3:46:30 3:46:24
3ª 21ª Judite	Câmara POR 1974 V	45 CDCPM 3:59:15 3:59:02

RESULTADOS	POR	ESCALÃO		/		results	by	age	group

FEMININOS		/		women

Sub-23

Seniores

Veteranas	35

Veteranas	40

Veteranas	45
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Funchal,	19	de	janeiro	de	2020

	
Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial Tempo	Real

RESULTADOS	POR	ESCALÃO		/		results	by	age	group

FEMININOS		/		women

4ª 28ª Ingrida	Voicechovska LTU 1973 V	45 Indiv	/fo 4:28:40 4:28:23
5ª 31ª Sancha	Campanella POR 1973 V	45 ADC 4:30:39 4:30:29
6ª 33ª Minna	Nieminen FIN 1972 V	45 Indiv	/fo 4:32:03 4:31:42
7ª 36ª Adriana	Anna	Tommasi ITA 1974 V	45 TRAVM	/fo 4:43:46 4:43:36
8ª 40ª Aimee	Midgley GBR 1974 V	45 RRRR	/fo 5:04:07 5:03:43
9ª 46ª Michaela	Novakova CZE 1971 V	45 Indiv	/fo 5:18:56 5:18:37
10ª 47ª Karin	Vogelmann GER 1970 V	45 Indiv	/fo 5:23:38 5:23:20
11ª 49ª Monique	Waning NED 1970 V	45 Indiv	/fo 5:25:36 5:25:27

	

1ª 8ª Isabel	Moleiro POR 1967 V	50 SSCGD	/fo 3:37:43 3:37:39
2ª 9ª Cathy	Leost FRA 1969 V	50 100MC	/fo 3:41:53 3:41:43
3ª 14ª Birgi	Putkonen FIN 1965 V	50 RRR	/fo 3:50:17 3:50:08
4ª 18ª Felicidade	Soares POR 1965 V	50 VIP-RC 3:54:46 3:54:33
5ª 26ª Elke	Schmitz GER 1969 V	50 LGPL	/fo 4:21:12 4:21:04
6ª 30ª Tatiana	Brustolon ITA 1965 V	50 NESS	/fo 4:29:59 4:29:43
7ª 39ª Moll	Marie FRA 1969 V	50 Indiv	/fo 4:54:16 4:54:08
8ª 44ª Ilda	André POR 1968 V	50 CNF-SÉ 5:12:40 5:12:33
9ª 52ª Donna	Richards GBR 1966 V	50 SLH	/fo 5:39:01 5:38:37

	

1ª 25ª Andrea	Fiehring GER 1961 V	55 LAUF	/fo 4:08:44 4:08:30
2ª 29ª Wanda	Macdonald GBR 1961 V	55 STAC	/fo 4:29:59 4:29:47
3ª 34ª Michelle	Smale GBR 1963 V	55 STAC	/fo 4:32:11 4:32:00
4ª 37ª Sonja	Da	Mata RSA 1962 V	55 Indiv	/fo 4:49:48 4:49:41
5ª 55ª Guery	Blandine FRA 1964 V	55 Indiv	/fo 5:45:52 5:45:45
6ª 58ª Gabriele	Herzig GER 1964 V	55 Indiv	/fo 5:49:56 5:49:35

	

1ª 41ª Seija	Toikander FIN 1956 V	60 Indiv	/fo 5:06:03 5:05:43
2ª 43ª Claudine	Gauguelin FRA 1959 V	60 Indiv	/fo 5:10:48 5:10:28
3ª 45ª Solweig	Curian GER 1957 V	60 Indiv	/fo 5:13:21 5:13:04

	

Veteranas	55

Veteranas	60

Veteranas	50
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial Tempo	Real

RESULTADOS	POR	ESCALÃO		/		results	by	age	group

FEMININOS		/		women

1ª 56ª Sima	Fern GER 1954 V	65 Indiv	/fo 5:46:02 5:45:35
2ª 60ª Christine	Hobson GBR 1953 V	65 Indiv	/fo 6:07:27 6:07:04

	

1ª 59ª Leili	Teeväli EST 1946 V	70 SKP	/fo 6:04:14 6:04:08x

Veteranas	65

Veteranas	70
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial Tempo	Real

1ª 68º Conor	Vonderahe USA 1999 sub	23 Indiv	/fo 3:53:01 3:52:54
2ª 151º William	Dean GBR 1999 sub	23 Indiv	/fo 4:58:01 4:57:37

	

1ª 1º Bruno	Moniz POR 1991 Seniores ADRAP 2:29:54 2:29:54
2ª 2º Rogerio	Bessa POR 1985 Seniores JOBRA	/fo 2:34:57 2:34:57
3ª 3º David	Perlich GER 1991 Seniores Indiv	/fo 2:44:25 2:44:25
4ª 19º George	Sedlak GBR 1988 Seniores Indiv	/fo 3:14:01 3:13:54
5ª 27º Raúl	Alves POR 1988 Seniores ADRAP 3:23:56 3:23:48
6ª 80º Richard	Imperial FRA 1991 Seniores Indiv	/fo 3:59:13 3:59:08
7ª 101º Christian	Danscheidt GER 1986 Seniores LAUF	/fo 4:11:51 4:11:36
8ª 105º Mykola	Shlaban UKR 1993 Seniores Indiv	/fo 4:16:14 4:16:04
9ª 107º Élvio	Silva POR 1986 Seniores CAFH 4:18:06 4:17:40
10ª 133º Roy	Sistermans NED 1989 Seniores Indiv	/fo 4:43:13 4:42:34
11ª 144º Sufyan	Khan GBR 1992 Seniores FAR	/fo 4:53:56 4:53:31
12ª 156º Mike	Swinyard GBR 1994 Seniores Indiv	/fo 5:08:00 5:07:34
13ª 171º Fraser	Gibson GBR 1991 Seniores Indiv	/fo 5:23:12 5:23:04

	

1ª 4º Mark	Macedo POR 1981 V	35 FCPF	/fo 2:47:09 2:47:09
2ª 5º Élvio	Sousa POR 1983 V	35 ADRAP 2:53:36 2:53:36
3ª 6º Luís	Barradas POR 1981 V	35 CDES 2:54:18 2:54:17
4ª 20º Mark	Bebbington GBR 1982 V	35 Indiv	/fo 3:14:29 3:14:27
5ª 22º René	Schumann GER 1980 V	35 LFVO	/fo 3:15:16 3:15:15
6ª 24º Hilario	Mendes POR 1984 V	35 nf Indiv 3:19:58 3:19:54
7ª 28º Mark	Pereira GBR 1982 V	35 BJOG	/fo 3:25:14 3:24:59
8ª 33º Paulo	Gomes POR 1980 V	35 Indiv	/fo 3:29:52 3:29:45
9ª 37º Jose	Rodriguez VEN 1980 V	35 ACM-M 3:33:29 3:33:28
10ª 41º Ctibor	Kacer CZE 1982 V	35 Indiv	/fo 3:35:32 3:35:32
11ª 67º Andreas	Bilger GER 1983 V	35 Indiv	/fo 3:52:39 3:52:35
12ª 90º Sandro	Rocha POR 1981 V	35 Indiv	/fo 4:05:29 4:05:13
13ª 98º Alessandro	Peca ITA 1980 V	35 TRAVM	/fo 4:10:08 4:09:54
14ª 103º Romain	Barthe FRA 1981 V	35 Indiv	/fo 4:13:37 4:13:23
15ª 108º Ashley	Simcock GBR 1982 V	35 Indiv	/fo 4:18:07 4:17:40
16ª 128º Jan	Kaufholz GER 1984 V	35 Indiv	/fo 4:37:14 4:36:54
17ª 139º Rodrigo	Sousa POR 1984 V	35 CSM 4:48:52 4:48:48
18ª 149º Sérgio	Catarino POR 1982 V	35 CMOF 4:57:01 4:56:51
19ª 158º Nicolas	Weislinger FRA 1980 V	35 SUN	/fo 5:08:22 5:08:03
20ª 160º Milán	Attila	Nagy HUN 1981 V	35 HAJT	/fo 5:09:51 5:09:29

	

RESULTADOS	POR	ESCALÃO		/		results	by	age	group

Seniores

MASCULINOS		/		men

Sub-23

Veteranos	35
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial Tempo	Real

RESULTADOS	POR	ESCALÃO		/		results	by	age	group

MASCULINOS		/		men

1ª 7º Manuel	Jesus POR 1978 V	40 CDI-M 2:56:42 2:56:41
2ª 8º Marius	Nakkeid NOR 1976 V	40 ROMU	/fo 2:59:01 2:58:58
3ª 12º Nuno	Castanha POR 1976 V	40 CDES 3:05:04 3:05:03
4ª 14º Julien	Cazorla FRA 1978 V	40 Indiv	/fo 3:07:59 3:07:55
5ª 17º Joerg	Peters GER 1978 V	40 TEA	/fo 3:11:41 3:11:33
6ª 18º Manuel	Bessa POR 1978 V	40 FCPF	/fo 3:13:13 3:13:13
7ª 25º Hélder	Gouveia POR 1977 V	40 CDI-M 3:21:13 3:21:12
8ª 45º Peter	Lloyd GBR 1977 V	40 Indiv	/fo 3:36:12 3:36:06
9ª 46º Nelson	Neves POR 1975 V	40 AJS 3:37:02 3:36:59
10ª 47º Eduardo	Cadima POR 1978 V	40 CNSV 3:39:48 3:39:36
11ª 50º Massimo	Andreossi ITA 1975 V	40 Indiv	/fo 3:43:16 3:43:07
12ª 51º Mário	Francisco POR 1977 V	40 GDC-M 3:43:45 3:43:21
13ª 54º John	Hewson GBR 1977 V	40 Indiv	/fo 3:44:53 3:44:46
14ª 59º Miguel	Piedade POR 1977 V	40 Indiv	/fo 3:47:38 3:47:26
15ª 63º Dinis	Ferreira POR 1976 V	40 nf Indiv 3:50:51 3:50:29
16ª 66º Mário	dos	Ramos POR 1977 V	40 CDES 3:51:09 3:51:07
17ª 69º Roberto		Telo POR 1978 V	40 AFIS	/fo 3:53:13 3:53:02
18ª 78º Alexandre	Nogueira POR 1979 V	40 nf Indiv 3:58:35 3:58:18
19ª 86º Andre	Schlueter GER 1978 V	40 VIAR	/fo 4:01:53 4:01:47
20ª 93º Rui	Pereira POR 1975 V	40 PAPA	/	fo 4:08:45 4:08:35
21ª 95º Marco	Caires POR 1977 V	40 CMOF 4:09:42 4:09:33
22ª 113º Neil	West GBR 1980 V	40 Indiv	/fo 4:21:20 4:21:01
23ª 115º Hélio	Antunes POR 1979 V	40 Indiv	/fo 4:22:54 4:22:39
24ª 130º Dinarte	Garcês POR 1979 V	40 IND-M 4:38:35 4:38:32
25ª 145º Moll	Raphaël FRA 1978 V	40 Indiv	/fo 4:54:16 4:54:06
26ª 154º Alexandre	Ferreira POR 1976 V	40 Indiv	/fo 5:05:29 5:05:13
27ª 155º Mirco	Fischer GER 1975 V	40 Indiv	/fo 5:07:19 5:06:59
28ª 161º Javier	Lucas ESP 1980 V	40 30MANO	/fo 5:10:27 5:10:07
29ª 166º Virgilio	Mendes POR 1977 V	40 Indiv	/fo 5:14:50 5:14:50
30ª 168º Gustavo	Polo ESP 1977 V	40 Indiv	/fo 5:16:27 5:16:26
31ª 181º Renato	F.	Nóbrega POR 1977 V	40 NHR 5:43:27 5:43:14

	

1ª 11º José	Ferreira POR 1974 V	45 CCS	/fo 3:02:45 3:02:45
2ª 13º David	Smithers GBR 1972 V	45 YKH	/fo 3:05:26 3:05:22
3ª 23º Dzintars	Petrovs LAT 1973 V	45 MARK	/fo 3:15:44 3:15:44
4ª 26º José	Ferreira POR 1973 V	45 JOBRA	/fo 3:22:06 3:22:06
5ª 32º Shaun	Pritchard GBR 1970 V	45 SWINS	/fo 3:27:19 3:27:10
6ª 34º Mariusz	Gazda POL 1971 V	45 KROS	/fo 3:29:55 3:29:49
7ª 38º João	Cabeleira POR 1973 V	45 CSTRESS	/fo 3:33:54 3:33:47
8ª 39º José	M.	Caires POR 1973 V	45 GDC-M 3:34:17 3:34:09
9ª 49º Gerald	Moricelly FRA 1974 V	45 Indiv	/fo 3:42:54 3:42:49
10ª 57º Jaime	Silva POR 1970 V	45 CPC-M 3:47:15 3:47:12

Veteranos	40

Veteranos	45
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11ª 70º Shezad	Inayat NOR 1970 V	45 SPIR	/fo 3:54:08 3:54:00
12ª 73º Pedro	Santos POR 1972 V	45 Indiv	/fo 3:54:58 3:54:53
13ª 81º José	Antº	Ramos POR 1974 V	45 AJS 3:59:21 3:58:55
14ª 83º Eric	Gorman USA 1970 V	45 Indiv	/fo 3:59:42 3:59:24
15ª 84º João	Câmara POR 1971 V	45 CDCPM 4:00:48 4:00:36
16ª 94º Roy	Bruhn GBR 1971 V	45 Indiv	/fo 4:08:49 4:08:45
17ª 96º Grzegorz	Jagiello POL 1970 V	45 PNIS	/fo 4:09:43 4:09:37
18ª 99º Stephan	Grönwoldt GER 1973 V	45 MTVS	/fo 4:10:22 4:10:11
19ª 100º Jakke	Varjonen FIN 1970 V	45 Indiv	/fo 4:10:30 4:10:08
20ª 120º Mike	Kierdorf GER 1972 V	45 Indiv	/fo 4:27:02 4:26:50
21ª 131º Paulo	Ribeiro POR 1972 V	45 Indiv	/fo 4:41:27 4:41:18
22ª 132º Kenneth	Mackenzie GBR 1972 V	45 Indiv	/fo 4:42:11 4:41:55
23ª 137º Emanuel	Fernandes POR 1973 V	45 NHR 4:47:59 4:47:47
24ª 159º Gilbert	Cuirana FRA 1972 V	45 SUN	/fo 5:08:23 5:08:01
25ª 167º Francisco	Sampaio POR 1972 V	45 ADC 5:15:55 5:15:46
26ª 172º Paulo	Gomes POR 1973 V	45 ADC 5:24:18 5:24:09
27ª 183º Steve	Ryatt GBR 1970 V	45 Indiv	/fo 5:48:38 5:48:08

	

1ª 9º Luca	Rocco ITA 1965 V	50 TRAVM	/fo 2:59:02 2:59:02
2ª 10º Jorge	Policarpo POR 1965 V	50 VIP-RC 3:01:22 3:01:22
3ª 16º Julian	Brown GBR 1965 V	50 MACH	/fo 3:11:08 3:11:04
4ª 29º David	Faustino POR 1965 V	50 SSCGD	/fo 3:25:26 3:25:23
5ª 35º Gottfried	Schmitz GER 1965 V	50 LGPL	/fo 3:32:36 3:32:31
6ª 40º José	Hilário POR 1965 V	50 nf Indiv 3:34:41 3:34:37
7ª 43º Mark	Manley GBR 1967 V	50 RSW	/fo 3:35:35 3:35:24
8ª 52º Ricardo	Manuel POR 1968 V	50 GDC-M 3:43:55 3:43:34
9ª 53º Radek	Doktor SVK 1966 V	50 DYN	/fo 3:44:29 3:44:27
10ª 56º Jorge	Maia POR 1966 V	50 BUDR	/fo 3:45:32 3:45:25
11ª 72º Rui	Silva POR 1965 V	50 Indiv	/fo 3:54:23 3:54:15
12ª 74º Ronan	Leost FRA 1969 V	50 100MC	/fo 3:55:14 3:55:00
13ª 75º Claude	Marechal FRA 1967 V	50 RCS	/fo 3:56:57 3:56:49
14ª 77º Nuno	Faria POR 1968 V	50 ACM-M 3:57:09 3:57:01
15ª 79º Lars	Bo	Sørensen DEN 1966 V	50 Indiv	/fo 3:58:47 3:58:43
16ª 82º Joaquim		Vieira POR 1967 V	50 Indiv	/fo 3:59:38 3:59:32
17ª 88º David	Ames GBR 1967 V	50 Indiv	/fo 4:04:23 4:04:05
18ª 91º Grzegorz	Rybkowski POL 1968 V	50 Indiv	/fo 4:08:13 4:08:10
19ª 97º Markku	Nieminen FIN 1967 V	50 Indiv	/fo 4:10:04 4:09:45
20ª 112º Rainer		Hefter GER 1966 V	50 TVH	/fo 4:21:00 4:20:47
21ª 114º Ricardo	Alves POR 1969 V	50 nf FLOW 4:22:54 4:22:36
22ª 119º Jonas	Backman FIN 1969 V	50 Indiv	/fo 4:26:15 4:25:57
23ª 121º Mika	Isoniemi FIN 1966 V	50 Indiv	/fo 4:27:53 4:27:33
24ª 124º Andris	Pētersons LAT 1966 V	50 Indiv	/fo 4:32:47 4:32:43
25ª 125º Jan	Matthes GER 1966 V	50 Indiv	/fo 4:34:39 4:34:22
26ª 126º Miguel	Dias POR 1966 V	50 CFCARV 4:35:58 4:35:39

Veteranos	50
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27ª 138º José	Fernandes POR 1965 V	50 Indiv	/fo 4:48:30 4:48:18
28ª 140º Pavel	Prudil CZE 1966 V	50 RTW	/fo 4:48:57 4:48:35
29ª 142º Stefan	Krall GER 1968 V	50 Indiv	/fo 4:51:20 4:51:03
30ª 150º Simone	Ciabattoni ITA 1965 V	50 LTF	/fo 4:57:19 4:57:04
31ª 153º Thomas	Bade GER 1965 V	50 Indiv	/fo 5:03:28 5:03:00
32ª 157º Pascal	Wioland FRA 1966 V	50 SUN	/fo 5:08:22 5:08:08
33ª 163º Eusébio	André POR 1966 V	50 CNF-SÉ 5:12:40 5:12:32
34ª 174º Theo	Waning NED 1965 V	50 Indiv	/fo 5:25:36 5:25:21
35ª 175º Marc	Pepin SUI 1967 V	50 Indiv	/fo 5:25:55 5:25:54
36ª 176º Gianfranco	Pascali ITA 1969 V	50 TRAVM	/fo 5:31:54 5:31:45
37ª 177º Egídio	Carreira POR 1965 V	50 nf Indiv 5:34:50 5:34:29

	

1ª 15º Jorge	Fontes POR 1961 V	55 BAC	/fo 3:09:54 3:09:51
2ª 31º João	Manuel	Sousa POR 1962 V	55 CDES 3:26:31 3:26:29
3ª 36º Rainers	Meiers LAT 1961 V	55 MARK	/fo 3:33:03 3:32:59
4ª 44º Harald	Lixenfeld GER 1964 V	55 THG	/fo 3:35:35 3:35:25
5ª 58º Neil	Anderson GBR 1963 V	55 LAC	/fo 3:47:25 3:47:13
6ª 60º Svein-Rune	Johannessen NOR 1960 V	55 AFIK	/fo 3:48:12 3:48:04
7ª 61º Eleutério	Luís POR 1960 V	55 VIP-RC 3:48:18 3:48:16
8ª 76º Dragan	Janković CRO 1961 V	55 AKSZ	/fo 3:57:01 3:56:48
9ª 85º Robert	Harris GBR 1960 V	55 Indiv	/fo 4:01:34 4:01:30
10ª 89º Shane	Cliffe GBR 1964 V	55 Indiv	/fo 4:05:01 4:04:50
11ª 92º Winfried	Stoll GER 1964 V	55 100MC	/fo 4:08:44 4:08:33
12ª 104º João	M.F.	Ornelas POR 1960 V	55 GRCC 4:15:44 4:15:41
13ª 106º Thierry	Jouanin FRA 1962 V	55 Indiv	/fo 4:16:30 4:16:22
14ª 109º Wolfgang	Rohwedder GER 1962 V	55 100MC	/fo 4:19:38 4:19:13
15ª 123º Paulo	J.	Gonçalves POR 1962 V	55 GDC-M 4:29:54 4:29:39
16ª 129º Hubert	Gutbrod GER 1961 V	55 SCHS	/fo 4:37:40 4:37:18
17ª 134º Kristian	Lampo FIN 1963 V	55 VASF	/fo 4:43:43 4:43:26
18ª 143º Victor	Amaral FRA 1961 V	55 Indiv	/fo 4:53:55 4:53:36
19ª 162º Alvaro	Perez	De	Armas ESP 1964 V	55 30MANO	/fo 5:10:27 5:10:10
20ª 164º Adam	Adamski POL 1961 V	55 BGB	/fo 5:13:26 5:13:12
21ª 165º Haroldinio	Abauna NED 1962 V	55 Indiv	/fo 5:14:08 5:14:04
22ª 169º Ed	Sistermans NED 1961 V	55 Indiv	/fo 5:20:30 5:19:51

	

1ª 21º João	Theoto	Junior BRA 1959 V	60 Indiv	/fo 3:14:44 3:14:39
2ª 30º Jos	Lempers NED 1957 V	60 STBL	/fo 3:26:08 3:26:05
3ª 42º António	Neto POR 1956 V	60 Indiv	/fo 3:35:34 3:35:34
4ª 48º Kevin	Mowat GBR 1957 V	60 Indiv	/fo 3:42:24 3:41:59
5ª 55º Luís	Sousa	Pires POR 1956 V	60 Indiv	/fo 3:45:31 3:45:24
6ª 62º Guenter	Buetepage GER 1956 V	60 LAUF	/fo 3:50:12 3:49:58
7ª 64º Donald	Zutterman POR 1955 V	60 CMOF 3:51:00 3:51:00

Veteranos	55

Veteranos	60
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8ª 65º Douglas	Fry USA 1956 V	60 AAM	/fo 3:51:08 3:50:52
9ª 87º Henk	Van	Gerven NED 1957 V	60 Indiv	/fo 4:02:50 4:02:37
10ª 102º Robin	Gardner GBR 1957 V	60 ERR	/fo 4:12:49 4:12:30
11ª 110º Jeremy	Haslett GBR 1959 V	60 RRN	/fo 4:20:03 4:19:52
12ª 118º Paolo	Venturin ITA 1959 V	60 TRAVM	/fo 4:24:32 4:24:22
13ª 136º Vincenzo	Carulli ITA 1958 V	60 Indiv	/fo 4:47:01 4:46:57
14ª 141º John	Da	Mata POR 1959 V	60 Indiv	/fo 4:49:49 4:49:42
15ª 146º Tommi	Järvelä FIN 1958 V	60 RSF	/fo 4:55:03 4:54:43
16ª 147º Rui	Dias POR 1960 V	60 CFCARV 4:55:09 4:54:51
17ª 148º Martti	Rantamaa FIN 1955 V	60 100MC	/fo 4:56:11 4:55:58
18ª 152º Wah-Sing	Tan MAS 1957 V	60 Indiv	/fo 5:03:21 5:02:53
19ª 170º Paul	Catlow GBR 1957 V	60 TRAC	/fo 5:21:29 5:21:12
20ª 178º Stephen	Price GBR 1959 V	60 LRC	/fo 5:39:01 5:38:36
21ª 179º Markku	Pihlajaniemi FIN 1955 V	60 100MC	/fo 5:40:14 5:40:04
22ª 9999º Petr	Michler CZE 1955 V	60 Indiv	/fo DSQ r.9

	

1ª 111º David	Thompson GBR 1951 V	65 QRC	/fo 4:20:58 4:20:49
2ª 116º Wolfgang	Fiehring GER 1952 V	65 LAUF	/fo 4:23:33 4:23:19
3ª 117º Francis	Taverne FRA 1950 V	65 Indiv	/fo 4:24:09 4:24:02
4ª 122º Harald	Lange GER 1952 V	65 SCHS	/fo 4:28:44 4:28:23
5ª 127º Luigi	Ploner ITA 1952 V	65 TRAVM	/fo 4:36:01 4:35:52
6ª 135º Reijo	Naalisvaara FIN 1951 V	65 100MC	/fo 4:44:35 4:44:21
7ª 182º Willi	Maas GER 1952 V	65 SCHS	/fo 5:45:58 5:45:45
8ª 184º Klaus-Dieter	Schulze GER 1952 V	65 TSVGR	/fo 6:26:00 6:25:43

	

1ª 71º Helge	Fuglseth NOR 1949 V	70 AFIK	/fo 3:54:20 3:54:11
2ª 173º Ludwig	Georg	Braun GER 1943 V	70 MTM	/fo 5:24:54 5:24:49
3ª 180º Juergen	Fischer GER 1945 V	70 MTM	/fo 5:42:18 5:42:13x

Veteranos	65

Veteranos	70


